
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 426 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 01.07.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

  AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 038/2015 – PMS 

REGISTRO DE PREÇOS 

OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES INCLUSOS SERVIÇOS DE TROCA E AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA AUTOMOTIVA 

PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 15 de julho de 2015 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 15 de julho de 2015 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 15 de julho de 2015 

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/POR LOTE 

 LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia 

RETIRADA DO EDITAL: de 02 de julho de 2015 a 15 de julho de 2015, presencialmente ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações, mediante o 

preenchimento e envio do termo de retirada. 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122. 

Sabáudia/PR, 30 de junho de 2015. 

ARACELI APARECIDA GERALDO 

-PREGOEIRA- 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 

parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:  

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nº: 056/2015 

b) Licitação Nº:            035/2015 

c) Modalidade:            Pregão 

d) Data Homologação: 30/06/2015 

e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX E SELF-SERVICE 

PARA ATENDER AS DIVERSAS GERENCIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM ENTREGAS INCLUSIVE AOS SÁBADOS, 

DOMINGOS E FERIADOS CONFORME FOR DO INTERESSE E NECESSIDADE DO MUNICIPIO. 

          f) dotação:    

02.001.04.122.0004.2.003.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-04.001.26.782.0013.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

05.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.361.0016.2.041.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

06.003.27.812.0017.2.049.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.004.13.122.0018.2.050.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

08.001.08.122.0021.2.071.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO- 

          Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

    Fornecedor:   A.Z. ROMEIRO  & CIA LTDA ME -  RIBEIRO & ROMEIRO  

    CNPJ/CPF:  07.201.863/0001-76 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 REFEIÇÃO PRONTA COMPLETA, TIPO “MARMITEX”, INDIVIDUAL, MÉDIA, ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DESCARTAVEL DE ALUMINIO OU SIMILAR, PESANDO APROXIMADAMENTE 450 

GRAMAS, CONTENDO NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, CARNE, REFOGADOS E SALADA, 

ACOMPANHADO DE TALHERES DESCARTÁVEIS. AS SALADAS DEVERÃO SER FORNECIDAS EM 

SEPARADO 

2000 R$ 13,20 R$ 26.400,00 

2 REFEIÇÃO PRONTA COMPLETA, TIPO “SELF-SERVICE”, CARDÁPIO CONTENDO, NO MÍNIMO: 

ARROZ, FEIJÃO, DOIS A TRÊS TIPOS DE CARNES, DOIS A TRÊS TIPOS DE SALADAS, UM TIPO DE 

MASSA E MAIONESE. 

600  R$ 18,10 R$ 10.860,00 

3 BEBIDA GASEIFICADA COM SABOR - REFRIGERANTE COMPOSTO DE ÁGUA GASOSA E XAROPE, 

SABOR COLA E GUARANÁ. PET COM 600ML 

300  R$ 4,00 R$ 1.200,00 

Valor Total Homologado: R$ 38.460,00 (Trinta e oito mil quatrocentos e sessenta reais). 

Sabaudia,30 de junho de 2015.  

     _________________________ 

Edson Hugo Manueira 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 426 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 01.07.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

DECRETO Nº 157/2015 

Dispõe sobre nomeação de Servidor Público e dá outras providências. 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

D E C R E T A 

Art. 1º. Fica nomeado a partir de 01/07/2015, o senhor MAURO ALESSANDRO CASTILHO, portador da cédula de identidade R.G. nº. 
68797101, SSP-PR, para exercer o Cargo de SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, OBRAS E ABASTECIMENTO de Provimento em Comissão, Símbolo CC–1. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 09 dias do mês de Junho de 2015. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

-Prefeito Municipal- 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

PORTARIA Nº 039/2015 
 A Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, adiante assinado, no uso de suas atribuições legais, e em 
conformidade com o Art. 19 (dezenove), inciso XXVII (vinte e sete) do Regimento Interno desta Casa de Leis; 

 
 RESOLVE 
  Conceder, a servidora, SIMONE MORGADO 02 (duas) diárias para o custeio de viagem até a cidade de Maringá – Pr, para 
participar do curso “CONTABILIDADE APLICADO AO SETOR PÚBLICO” realizada  pela Quântica Gerencial, nos dias 03 e 04 dias do mês de julho de 2015. 

REGISTRA-SE 
     CUMPRA-SE 
                                                     AFIXE-SE 
   Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, primeiro dia do mês de julho de dois 
mil e quinze. 
  

MILADY LEILA TRAVA 
Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 040/2015 
 

 A Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, adiante assinado, no uso de suas atribuições legais, e em 
conformidade com o Art. 19 (dezenove), inciso XXVII (vinte e sete) do Regimento Interno desta Casa de Leis; 
 RESOLVE 
  Conceder, ao vereador, ANDRÉ LUIZ DA SILVA 03 (três) diárias para o custeio de viagem até a cidade de Curitiba – Pr, para 
participar do curso “MUNICIPALIDADE 2015, TCE, URBANISMO, VISITA TÉCNICA E CIDADANIA” realizada  pela Unipública, nos dias 08, 09 e 10 dias do mês de julho de 2015. 
 

REGISTRA-SE 
     CUMPRA-SE 
                                                     AFIXE-SE 
   Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, primeiro dia do mês de 
julho de dois mil e quinze. 
  

MILADY LEILA TRAVA 
Presidente 

 
 


